Câmara Municipal de Piedade

                        Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro  - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº   95/2022

“Solicita informações sobre a estrada municipal que liga a rua José Escanhoela a estrada municipal

do bairro dos Oliveiras”.

Senhor Presidente:

 Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que se

oficie o Chefe do Executivo solicitando as seguintes informações:

1) A estrada municipal que liga a rua José Escanhoela, passando pela lateral do

cemitério Jardim Eterno e pela Jimenez Motores e Irrigação e termina na estrada

municipal que dá acesso ao bairro dos Oliveiras possui denominação?

2) Caso negativo, favor informar se está apta a receber denominação, bem como nos

seja encaminhado croqui da estrada e certidão informando que está apta.

Justificativa:

 Ocorre que no Google Maps diversas ruas que dão acesso ao bairro do Ciriaco de

baixo estão sem denominação, inclusive esta estrada municipal. Razão que apresento este

requerimento.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de agosto de 2022.

 Nelson Prestes de Oliveira

 Vereador (PSDB)

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br